



Beitragskategorie	Aufnahmegebühren SEGELN	Aufnahmegebühren / Investitionsumlage*
Vollmitgliedschaft	250,00 €	2.500,00 € / 5.000,00 €**
Ehepartner Vollmitglied		2.500,00 € / 5.000,00 €**
Schüler / Student (bis 30. Lj. und Bescheinigung)		
Kinder / Jugendliche (bis 18. Lj.)		
Fördernde / Passive Mitglieder		
Auswärtige Mitglieder (ab 100 km Entfernung)		2.500,00 € / 5.000,00 €**

* der Vorstand ist ermächtigt in begründeten Ausnahmefällen über individuelle Regelungen zu entscheiden

**bei Wechsel in die ordentliche Mitgliedschaft aus Jahresmitgliedschaft bzw. Jahresmitgliedschaft reduziert wird ein Teil des gezahlten Mitgliedsbeitrages bei Zahlung der Aufnahmegebühr bzw. Investitionsumlage angerechnet.

- Jahresmitgliedschaft 500 € max. 2.000 €
- Jahresmitgliedschaft reduziert Anrechnung 350 € Aufnahmegebühr entfällt